ПРОЕКТ
Постановление  № 06/
В соответствии с пунктом 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Вуктыл», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл» по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл» при наличии просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл», превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с Порядком, возможно в случае, когда такая задолженность сформирована в период срока действия трудового договора с соответствующим руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл».

3. Обязать отраслевые (функциональные) органы администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл», при заключении трудового договора как с вновь назначаемым руководителем бюджетного учреждения, так и с действующим руководителем, обеспечить включение в трудовой договор условие о его расторжении по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

4. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования городского округа «Вуктыл» (учредителям) проводить ежеквартальный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений городского округа «Вуктыл».

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района  «Вуктыл» от 19.05.2011 №05/501 «Об утверждении порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений муниципального района «Вуктыл», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального
бюджетного учреждения муниципального района «Вуктыл» по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

8.    Контроль   за  исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                    В.Н. Крисанов
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                             городского округа «Вуктыл»

                                                                                                 от      июня 2017 г. № 06/

                                                                                                           (приложение)

Порядок

определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской

 задолженности муниципальных бюджетных учреждений муниципального района «Вуктыл», превышение которого влечет расторжение трудового договора

 с руководителем муниципального бюджетного учреждения муниципального района «Вуктыл» по инициативе работодателя в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. В целях настоящего Порядка просроченная кредиторская задолженность разделяется на следующие группы:

 кредиторская задолженность по начисленным выплатам по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок погашения которой, установленный локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации, истек;

 кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством, истек;

 кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами и законодательством, истек;

 превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл», за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).

3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по каждой из групп определяется как:

наличие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда и иным выплатам персоналу не допускается;

наличие кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, а также иных санкций, установленных законодательством Российской Федерации не допускается;

наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которой превышает 6 (шесть) месяцев с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

наличие превышения просроченной кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного муниципального бюджетного учреждения муниципального района «Вуктыл», за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 6 (шести) календарных месяцев подряд.
Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Вуктыл», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа «Вуктыл» по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации	Ву